



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
73.01.01 - EQUIPE MÍNIMA PARA O PLANO DE AÇÃO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	MES	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:					0,00		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
56.11.14	ARQUITETO TRAINEE PROJETO	H	176,000000	94,53	16.637,28		
(B) TOTAL					16.637,28		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			16.637,28	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					16.637,28		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	352,000000		20,78	7.314,56	
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	176,000000		69,30	12.196,80	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	176,000000		55,87	9.833,12	
(E) TOTAL					29.344,48		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00		
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			45.981,76	
			(H) BDI			22,40%	10.299,91
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				56.281,67
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
73.02.01 - OFICINAS DE RESGATE HISTÓRICO - 08 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,045500	2.912,05		132,50
(A) TOTAL:						132,50
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			132,50
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						132,50
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	10,000000		85,23	852,30
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	90,000000		0,10	9,00
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,55	33,30
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	0,500000		558,65	279,33
(E) TOTAL						1.173,93
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.306,43
			(H) BDI 22,40%			292,64
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.599,07
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.03.01 - OFICINA DE PERCEPÇÃO HISTORICA					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,022700	2.912,05		66,10	
(A) TOTAL:						66,10	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			66,10	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						66,10	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	6,000000		85,23	511,38	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,55	33,30	
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4 MÍNIMO 75G/M2	UN	100,000000		2,90	290,00	
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3 MÍNIMO 75G/M2	UN	10,000000		4,00	40,00	
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	0,500000		558,65	279,33	
(E) TOTAL						1.154,01	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.220,11	
			(H) BDI 22,40%			273,30	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.493,41	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.03.02 - OFICINA DE LEITURA E MAPEAMENTO TERRITORIAL					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,045500	2.912,05		132,50	
(A) TOTAL:						132,50	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			132,50	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						132,50	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	10,000000		85,23	852,30	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,55	33,30	
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4 MÍNIMO 75G/M2	UN	100,000000		2,90	290,00	
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3 MÍNIMO 75G/M2	UN	10,000000		4,00	40,00	
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	0,500000		558,65	279,33	
(E) TOTAL						1.494,93	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.627,43	
			(H) BDI 22,40%			364,54	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.991,97	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.03.03 - APLICAÇÃO DE PESQUISA QUALITATIVA (GRUPO FOCAL) - INCLUÍDA ANÁLISE, DIGITAÇÃO DE DADOS E RELATÓRIO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,045000	2.912,05		131,04
(A) TOTAL:						131,04
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			131,04
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						131,04
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	20,000000		55,87	1.117,40
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	20,000000		85,23	1.704,60
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,55	33,30
(E) TOTAL						2.855,30
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.986,34
			(H) BDI 22,40%			668,94
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3.655,28
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
73.03.04 - CAMINHADA PARA ANÁLISE TERRITORIAL ESTRATÉGICA					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:							0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
56.11.13	ARQUITETO JÚNIOR PROJETO	H	8,000000	132,86		1.062,88	
(B) TOTAL							1.062,88
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				1.062,88
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):							1.062,88
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3 MÍNIMO 75G/M2	UN	30,000000		4,00	120,00	
(E) TOTAL							120,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL							0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				1.182,88
			(H) BDI 22,40%				264,97
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				1.447,85
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
73.03.05 - CAMISETAS PARA O GRUPO DE REFERENCIA					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(B) TOTAL	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.25	CAMISETA MANGA CURTA, MALHA DE ALGODÃO, COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DO VILA VIVA NA FRENTE EM CORES, LOGO MARCA DOS PARCEIROS EM BRANCO E APLICAÇÃO DO NOME "GRUPO DE REFERENCIA" ACIMA DA LOGO DOS PARCEIROS EM BRANCO.	UN	1,000000		31,80	31,80	
						(E) TOTAL	31,80
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
						(F) TOTAL	0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			31,80	
			(H) BDI			22,40%	7,12
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				38,92
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.03.06 - BONÉ EM TECIDO BRIM LEVE, COM REGULADOR DE PLÁSTICO, PERSONALIZADO NO SILK (ATÉ 04 CORES) COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100.					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.70	BONÉ EM TECIDO BRIM LEVE, COM REGULADOR DE PLÁSTICO, PERSONALIZADO NO SILK (ATÉ 04 CORES) COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100.	UN	1,000000		15,90	15,90	
(E) TOTAL						15,90	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			15,90	
			(H) BDI			22,40%	3,56
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				19,46
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
73.03.07 - BOLSA CARTEIRO EM LONA, COLORIDA, ALÇA DE OMBRO COM REGULADOR, 42 X 33 CM, GRAVAÇÃO EM SILK 01 COR COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100.					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
					(A) TOTAL:	0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
					(B) TOTAL	0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.71	BOLSA CARTEIRO EM LONA, COLORIDA, ALÇA DE OMBRO COM REGULADOR, 42 X 33 CM, GRAVAÇÃO EM SILK 01 COR COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100.	UN	1,000000		65,00	65,00	
					(E) TOTAL	65,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
					(F) TOTAL	0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			65,00	
			(H) BDI			22,40%	14,56
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			79,56	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.03.08 - VAN 15 LUGARES PARA VISITAS TÉCNICAS ORIENTADAS - FRETAMENTO DE 04 HORAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.42.41	VAN 15 LUGARES COM MOTORISTA E GASOLINA - FRETAMENTO DE 04 HORAS ATÉ 100 KM	UN	1,000000		650,00	650,00
(E) TOTAL						650,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			650,00
			(H) BDI 22,40%			145,60
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			795,60
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
73.03.09 - PRODUÇÃO DE PEÇA TEATRAL (DEFINIR PÚBLICO ALVO, CRIAÇÃO DE ROTEIRO, DIREÇÃO, PREPARAÇÃO DOS ATORES E REPERTÓRIO MUSICAL)					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.27	PRODUÇÃO DE PEÇA TEATRAL (EXECUÇÃO DE ARTE E ADEREÇOS)	UN	1,000000	1.966,45		1.966,45
(B) TOTAL						1.966,45
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.966,45
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1.966,45
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.966,45
			(H) BDI 22,40%			440,48
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.406,93
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.03.10 - CUSTOS COM CONFEÇÃO DE FIGURINO, CONFEÇÃO DE ADEREÇOS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.43	CONFEÇÃO DE FIGURINOS E ADEREÇOS	UN	1,000000		3.072,58	3.072,58
(E) TOTAL						3.072,58
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.072,58
			(H) BDI 22,40%			688,26
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3.760,84
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.03.11 - APRESENTAÇÃO DE PEÇA TEATRAL (ATOES, EQUIPE DE APOIO, TRANSPORTE DOS ATOES E EQUIPE, TRANSPORTE DO FIGURINO, DOS ADEREÇOS E DOS EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.28	APRESENTAÇÃO DE PEÇA TEATRAL	UN	1,000000	2.150,80		2.150,80	
(B) TOTAL						2.150,80	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.150,80	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						2.150,80	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.150,80	
			(H) BDI 22,40%			481,78	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.632,58	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
73.03.12 - SONORIZAÇÃO, QUANDO NECESSÁRIA PARA A APRESENTAÇÃO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.29	SONORIZAÇÃO PARA TRÊS ATORES	UN	1,000000	614,52		614,52	
						(B) TOTAL	614,52
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				614,52
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):							614,52
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
						(E) TOTAL	0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
						(F) TOTAL	0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			614,52	
			(H) BDI 22,40%			137,65	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			752,17	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.03.13 - PRODUÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL - DOCUMENTÁRIO E ENTREVISTA COM GRAVAÇÃO INTERNA E EXTERNA, DURAÇÃO DE 02 MINUTOS, INCLUINDO ROTEIRO, EDIÇÃO, MONTAGEM, TRILHA SONORA, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E EQUIPE TÉCNICA.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.76	PRODUÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL - DOCUMENTÁRIO E ENTREVISTA COM GRAVAÇÃO INTERNA E EXTERNA, DURAÇÃO DE 02 MINUTOS, INCLUINDO ROTEIRO, EDIÇÃO, MONTAGEM, TRILHA SONORA, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E EQUIPE TÉCNICA.	UN	1,000000		5.491,53	5.491,53
(E) TOTAL						5.491,53
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			5.491,53
			(H) BDI 22,40%			1.230,10
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			6.721,63
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.04.01 - OFICINAS DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTAS DE AÇÕES A PARTIR DOS MAPAS E DA CAMINHADA					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,045500	2.912,05		132,50
(A) TOTAL:						132,50
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			132,50
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						132,50
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	8,000000		85,23	681,84
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,55	33,30
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4 MÍNIMO 75G/M2	UN	100,000000		2,90	290,00
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3 MÍNIMO 75G/M2	UN	10,000000		4,00	40,00
(E) TOTAL						1.045,14
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.177,64
			(H) BDI 22,40%			263,79
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.441,43
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			





PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.04.02 - LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS 22 LUGARES, AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL, MOTORISTA - 08 HORAS					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
31.43.46	LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS 22 LUGARES, AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL, MOTORISTA - 08 HORAS	UN	1,000000	1.290,00		1.290,00	
(A) TOTAL:						1.290,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.290,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1.290,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.290,00	
			(H) BDI 22,40%			288,96	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.578,96	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.04.03 - CURSOS TEMÁTICOS DE CAPACITAÇÃO - 12 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,068200	2.912,05		198,60
(A) TOTAL:						198,60
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			198,60
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						198,60
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	15,000000		85,23	1.278,45
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	600,000000		0,10	60,00
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	12,000000		5,55	66,60
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4 MÍNIMO 75G/M2	UN	90,000000		2,90	261,00
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	0,500000		558,65	279,33
(E) TOTAL						1.945,38
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.143,98
			(H) BDI 22,40%			480,25
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.624,23
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
73.05.01 - CURSO DE JARDINAGEM - 40 H - OBJETIVO DE FORMAÇÃO DE JARDINEIROS PROFISSIONAIS					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,250000	2.912,05		728,01	
(A) TOTAL:						728,01	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			728,01	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						728,01	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	20,000000		20,78	415,60	
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	40,000000		85,23	3.409,20	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	30,000000		5,55	166,50	
31.41.96	MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM 1/2 " COM ENGATES RÁPIDOS E ESGUICHO 30 M	UN	1,000000		138,99	138,99	
31.41.97	PAR DE LUVAS DE MALHA PIGMENTADA EM ALGODÃO E POLIÉSTER TAMANHO VARIADO	UN	15,000000		2,75	41,25	
31.41.98	SACHO CORAÇÃO COM CABO DE MADEIRA 60 CM	UN	6,000000		35,79	214,74	
31.41.99	PAZINHA LARGA METÁLICA COM CABO DE MADEIRA (4X30,8)CM OU APROXIMADO	UN	3,000000		11,10	33,30	
31.42.00	ANCINHO 3 DENTES COM CABO	UN	3,000000		16,90	50,70	
31.42.01	GARFO 4 DENTES COM CABO PARA JARDINAGEM (24CM OU APROXIMADO)	UN	3,000000		9,00	27,00	
31.42.02	VASO BONSAI PLASTICO 22 X 16 X 06 CM MEDIO	UN	15,000000		7,72	115,80	
31.42.03	CAVADEIRA ARTICULADA METALICA COM CABO DE MADEIRA	UN	4,000000		67,03	268,12	
31.42.14	LIMA PARA ENXADA TIPO MURÇO SIMPLES, DENTEADO FACE E BORDA	UN	1,000000		28,46	28,46	
31.42.15	SERROTE CURVO DE PODA	UN	1,000000		34,77	34,77	
31.42.16	TESOURA DE GRAMA / TESOURÃO	UN	2,000000		34,90	69,80	
31.42.17	VASSOURA METALICA PARA GRAMA / RASTELO 160 CM CABO EM MADEIRA	UN	1,000000		51,28	51,28	
31.42.18	PULVERIZADOR PLASTICO PARA PLANTAS 1 LITRO	UN	2,000000		24,33	48,66	
31.42.19	ENXADA ESTREITA COM CABO 150 CM	UN	1,000000		50,90	50,90	
31.42.20	ENXADÃO LARGO COM CABO 150 CM	UN	1,000000		59,90	59,90	
31.42.21	CARRINHO DE MÃO AÇO GALVANIZADO COM RODA 55 L	UN	1,000000		229,90	229,90	
31.42.22	CAVADEIRA TIPO ALAVANCA PONTA / PÁ 1,00 X 1,50	UN	1,000000		134,87	134,87	
31.42.23	ADUBO ORGANICO TIPO FARINHA DE OSSO KG	UN	6,000000		14,90	89,40	
31.42.24	SEMENTES DE LEGUMES VARIADOS PCTE	UN	10,000000		2,69	26,90	
31.42.25	SEMENTES DE HORTALIÇAS E ERVAS VARIADAS PCTE	UN	10,000000		2,69	26,90	
(E) TOTAL						5.732,94	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			6.460,95	
			(H) BDI			22,40%	1.447,25
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				7.908,25



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA		CONTRATO Nº	
		MÊS REF:	out/2025
		TIPO TABELA	Onerada
		REFERÊNCIA	
73.05.01 - CURSO DE JARDINAGEM - 40 H - OBJETIVO DE FORMAÇÃO DE JARDINEIROS PROFISSIONAIS		LICIT. Nº	
		UNIDADE	UN
		DATA	28/01/2026
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)		
BEN-HUR SANTOS			



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.05.02 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - AÇÕES TÁTICAS - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,272700	2.912,05		794,12	
(A) TOTAL:						794,12	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			794,12	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						794,12	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	6,000000		85,23	511,38	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	36,000000		5,55	199,80	
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	0,500000		558,65	279,33	
(E) TOTAL						990,51	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.784,63	
			(H) BDI			22,40%	399,76
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				2.184,39
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
73.05.03 - CURSO DE BIOCONSTRUÇÃO III (CAMPINHO/QUADRA DE AREIA/HORTA COMUNITÁRIA)					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.01	LOCAÇÃO VEÍCULO TIPO PICAPE LEVE COM SEGURO	MES	0,150000	3.635,00		545,25	
(A) TOTAL:						545,25	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			545,25	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						545,25	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	36,000000		20,78	748,08	
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	10,000000		85,23	852,30	
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	170,000000		0,10	17,00	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	18,750000		5,55	104,06	
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4 MÍNIMO 75G/M2	UN	170,000000		2,90	493,00	
31.45.25*	PORTA CRACHÁ HORIZONTAL EM PVC CRISTAL, COM PRENDEDOR JACARÉ (70x100)MM	UN	16,000000		1,30	20,80	
31.45.81*	TRINCHA 3" CERDA NATURAL	UN	15,000000		16,49	247,35	
31.45.73*	SACO DE CIMENTO 25 KG	UN	2,000000		22,90	45,80	
31.45.63*	PORCA SEXTAVADA 3/16 - 5.6 BSW CHV 3/8	UN	20,000000		1,01	20,20	
31.45.02*	ARRUELA 3/16 GALVANIZADA	UN	20,000000		0,15	3,00	
31.45.14*	BARRA ROSQUEADA 3/16 GALVANIZADO	UN	10,000000		4,74	47,40	
31.45.15*	BISNAGA DE CORANTE XADREZ LÍQUIDO 50ML	UN	8,000000		12,49	99,92	
31.45.00*	AREIA SACO DE 20 KG	UN	1,000000		7,79	7,79	
94.11.01	ENCADERNAÇÃO A4 ACETATO, PVC/CROMICOTE, COM ESPIRAL	UN	17,000000		4,50	76,50	
31.42.13	IMPRESSÃO DE CERTIFICADO: PAPEL OFFSET 210G, FORMATO: 30 X 21CM, CORES: 4 X 0	UN	16,000000		2,15	34,40	
75.01.04	TINTA ACRÍLICA STANDARD, COR BRANCO FOSCO	L	18,000000		24,44	439,92	
31.45.69*	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 10 X 10 CM, H = 2 M	M2	150,000000		24,50	3.675,00	
31.45.36*	LUVA TRICOTADA DE ALGODÃO 03 FIOS COM PIGMENTOS	UN	16,000000		2,20	35,20	
31.45.10*	RECURSO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO - TIPO III	UN	1,000000		1.500,00	1.500,00	
31.45.42*	MOURÃO EM EUCALIPTO TRATADO D= 8 A 10 CM - ALT.= 2,20M	UN	12,000000		19,00	228,00	
60.35.44	ARAME RECOZIDO (PG-7) 18 BWG, 1,24 MM (0,009 KG/M) REF 43132	KG	1,000000		19,85	19,85	
77.09.10	GRAMPO DE AÇO POLIDO 1 " X 9MM REF 5076	KG	0,500000		15,82	7,91	
77.05.51	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10) REF 5075	KG	0,500000		15,54	7,77	
(E) TOTAL						8.731,25	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			9.276,50	
			(H) BDI			22,40%	2.077,94
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				11.354,44



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA  
LEÃO - REGIÃO IZIDORA

CONTRATO Nº

MÊS REF:

out/2025

TIPO TABELA

Onerada

REFERÊNCIA

73.05.03 - CURSO DE BIOCONSTRUÇÃO III (CAMPINHO/QUADRA DE AREIA/HORTA COMUNITÁRIA)

LICIT. Nº

UNIDADE

UN

DATA

28/01/2026

RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:

BEN-HUR SANTOS

RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA  
COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.06.01 - ESTANTE DE AÇO, 0,92 M LARGURA, 0,40 M DE PROFUNDIDADE, 2,00 M ALTURA, 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, EM AÇO REFORÇADO COM CRUZAMENTO NO FUNDO E LATERAIS NA CHAPA 22MM COLUNA 14MM NA COR CINZA.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.46	ESTANTE DE AÇO, 0,92 M LARGURA, 0,40 M DE PROFUNDIDADE, 2,00 M ALTURA, 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, EM AÇO REFORÇADO COM CRUZAMENTO NO FUNDO E LATERAIS NA CHAPA 22MM COLUNA 14MM NA COR CINZA.	UN	0,333300		590,00	196,65
(E) TOTAL						196,65
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			196,65
			(H) BDI 22,40%			44,05
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			240,70
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			





COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.06.02 - ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS 170X72X40CM					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
83.25.45	ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS 170 X 72 X 40CM	UN	0,333300		854,13	284,68	
(E) TOTAL						284,68	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			284,68	
			(H) BDI			22,40%	63,77
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				348,45
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.06.03 - MESA DIRETOR 1,20 DE DIÂMETRO, ESTRUTURA COM 4 FIXAÇÕES, NA COR OVO. E= 15MM					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
83.25.10	MESA REDONDA D= 1,20M (SIMPLES)	UN	0,333300		677,00	225,64	
(E) TOTAL						225,64	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			225,64	
			(H) BDI 22,40%			50,54	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			276,18	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
73.06.04 - MESA 1,20X0,60X0,75M, COM TAMPO E= 15MM, NA COR OVO. GAVETEIRO, DIREITA OU ESQUERDA, COM 03 (TRÊS) GAVETAS.					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:							0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL							0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):							0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
83.25.05	MESA ESCRITÓRIO, 2 GAVETAS, SIMPLES, PÉS DE METALON	UN	0,333300		434,99	144,98	
(E) TOTAL							144,98
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL							0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				144,98
			(H) BDI 22,40%				32,48
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				177,46
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.06.05 - MESA DE APOIO 1,0 X 0,7 – COM TAMPO E= 15MM, NA COR OVO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.48	MESA DE APOIO 1,0 X 0,7 – COM TAMPO E= 15MM, NA COR OVO	UN	0,333300		301,67	100,55	
(E) TOTAL						100,55	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			100,55	
			(H) BDI 22,40%			22,52	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			123,07	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
73.06.06 - CADEIRA FIXA, SIMPLES SEM BRAÇO, ESTOFADO REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
83.25.15	CADEIRA ALMOFADADA FIXA, SEM BRAÇO, ESTRUTURA DE METALON	UN	0,333300		189,00	62,99	
(E) TOTAL						62,99	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			62,99	
			(H) BDI 22,40%			14,11	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			77,10	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.06.07 - CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR, COM SUPORTE PARA APÓIA-BRAÇOS REGULÁVEIS, ESTRUTURA DE 05 HASTES E RODÍZIOS DUPLOS. REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS. ASSENTO EM TECIDO COR PRETO.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.45	CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR, COM SUPORTE PARA APÓIA-BRAÇOS REGULÁVEIS, ESTRUTURA DE 05 HASTES E RODÍZIOS DUPLOS. REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS. ASSENTO EM TECIDO COR PRETO.	UN	0,333300		325,61	108,53
(E) TOTAL						108,53
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			108,53
			(H) BDI 22,40%			24,31
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			132,84
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.06.08 - CADEIRAS CONJUGADAS COM 03 ASSENTOS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.41.01	CADEIRAS CONJUGADAS COM 03 ASSENTOS	UN	0,333300		429,90	143,29
(E) TOTAL						143,29
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			143,29
			(H) BDI 22,40%			32,10
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			175,39
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
BEN-HUR SANTOS						



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
73.06.09 - VENTILADOR DE COLUNA, 40-43 CM, 45 W DE POTÊNCIA, 3 PÁS, 3 VELOCIDADES					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.43.31	VENTILADOR DE COLUNA, 40-43 CM, 45 W DE POTÊNCIA, 3 PÁS, 3 VELOCIDADES	UN	0,333300		269,99	89,99	
(E) TOTAL						89,99	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			89,99	
			(H) BDI			22,40%	20,16
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				110,15
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							





PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº			
					MÊS REF:		out/2025	
					TIPO TABELA		Onerada	
73.06.10 - ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 03 PORTAS					REFERÊNCIA			
					LICIT. Nº			
					UNIDADE		UN	
					DATA		28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:							0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)		
(B) TOTAL							0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):							0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
31.41.00	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 03 PORTAS	UN	0,333300		302,51	100,83		
(E) TOTAL							100,83	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL							0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				100,83	
			(H) BDI				22,40%	22,59
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)					123,42
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)					
BEN-HUR SANTOS								



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº			
					MÊS REF:		out/2025	
					TIPO TABELA		Onerada	
73.06.11 - GALÃO DE ÁGUA 20 L -VASILHAME					REFERÊNCIA			
					LICIT. Nº			
					UNIDADE		UN	
					DATA		28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:							0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)		
(B) TOTAL							0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):					0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):							0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
31.45.90*	GALÃO DE ÁGUA 20 L -VASILHAME	UN	1,000000		45,00	45,00		
(E) TOTAL							45,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL							0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				45,00	
			(H) BDI 22,40%				10,08	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				55,08	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)					
BEN-HUR SANTOS								



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.06.12 - BEBEDOURO REFRIGERADO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.41.04	BEBEDOURO REFRIGERADO	UN	0,333300		379,00	126,32	
(E) TOTAL						126,32	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			126,32	
			(H) BDI 22,40%			28,30	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			154,62	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.06.13 - GELADEIRA/REFRIGERADOR 02 PORTAS FROST FREE 380 L					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.41.05	GELADEIRA/REFRIGERADOR 02 PORTAS FROST FREE 380 L	UN	0,333300		3.529,00	1.176,22
(E) TOTAL						1.176,22
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.176,22
			(H) BDI 22,40%			263,47
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.439,69
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.06.14 - FOGÃO DE PISO 04 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.41.06	FOGÃO 04 BOCAS	UN	0,333300		779,90	259,94	
(E) TOTAL						259,94	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			259,94	
			(H) BDI 22,40%			58,23	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			318,17	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
73.06.15 - FORNO MICROONDAS 30 LITROS					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:							0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL							0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):							0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.41.07	FORNO MICROONDAS 30 LITROS	UN	0,333300		936,48	312,13	
(E) TOTAL							312,13
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL							0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				312,13
			(H) BDI 22,40%				69,92
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				382,05
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA						CONTRATO Nº	
						MÊS REF:	out/2025
						TIPO TABELA	Onerada
						REFERÊNCIA	
73.06.16 - BOTIJÃO DE GÁS						LICIT. Nº	
						UNIDADE	UN
						DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.81	BOTIJÃO DE GÁS	UN	0,250000		300,00	75,00	
(E) TOTAL						75,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			75,00	
			(H) BDI 22,40%			16,80	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			91,80	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
73.06.17 - KIT SUPRIMENTOS CORPORATIVOS					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.43.02	LAPISEIRA TECNICA 0,7 MM	UN	5,000000		12,90	64,50
31.41.08	JOGO DE TALHERES EM INOX 12 PÇS	UN	1,000000		32,00	32,00
31.41.09	JOGO DE POTES PLÁSTICOS PARA GUARDA DE MANTIMENTOS	UN	3,000000		27,49	82,47
31.41.10	GARRAFA TÉRMICA 1 L	UN	1,000000		47,72	47,72
31.41.11	ESCORREDOR DE LOUÇAS PLASTICO	UN	1,000000		51,40	51,40
31.41.12	PORTA DETERGENTE E SABÃO PLASTICO	UN	1,000000		20,93	20,93
31.41.13	PORTA SABONETE LÍQUIDO PARA BANHEIRO	UN	1,000000		28,05	28,05
31.42.67	CESTO PARA LIXO 12 L EM PROLIPOPILENO	UN	5,000000		21,90	109,50
31.43.18	PEN DRIVE 8 GB	UN	2,000000		19,20	38,40
31.42.99	HD EXTERNO 1TB USB PORTÁTIL	UN	1,000000		489,87	489,87
31.42.84	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 PINOS 10 METROS 3 PINOS	UN	1,000000		56,41	56,41
31.40.49	QUADRO BRANCO DE (1,20X1,50)M	UN	1,000000		179,80	179,80
31.40.50	QUADRO AVISO 1,20X90 FELTRO MOLDURA ALUMÍNIO	UN	1,000000		186,00	186,00
31.42.93	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 26/6 - 25 FLS.	UN	2,000000		32,90	65,80
31.42.85	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	UN	2,000000		6,90	13,80
31.43.06	PERCEVEJOS 10 MM CX 100 UNIDADES	CX	3,000000		11,90	35,70
31.43.13	PASTA TIPO CATÁLOGO PRETA 50 FLS / PÁSTICOS	UN	4,000000		17,90	71,60
31.43.19	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA ATÉ 25 FOLHAS	UN	1,000000		38,14	38,14
31.43.20	PRANCHETA DURATEX OFICIO COM PRENDEDOR METÁLICO	UN	3,000000		4,50	13,50
31.43.22	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM TRANSPARENTE	UN	3,000000		3,50	10,50
31.43.27	PORTA LÁPIS/CLIPS DE PLÁSTICO/ACRÍLICO	UN	3,000000		10,40	31,20
31.43.29	TESOURA DOMÉSTICA USO GERAL	UN	3,000000		16,00	48,00
31.42.57	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL / PRETA /VERMELHA 6,7 X 11 CM	UN	1,000000		9,20	9,20
31.42.58	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	2,000000		9,99	19,98
31.42.59	APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES	UN	6,000000		1,90	11,40
31.42.82	ESTILETE ESTREITO METAL	UN	2,000000		14,44	28,88
31.43.28	TECLADO PADRÃO/ STANDARD - 107 TECLAS / PORTA USB / PADRÃO ABNT2	UN	4,000000		33,90	135,60
31.43.04	MOUSE OPTICO USB RESOLUÇÃO 800 DPI	UN	4,000000		10,90	43,60
31.43.05	MOUSE PAD COM BASE EMBORRACHADA 22 X 18 CM	UN	4,000000		16,90	67,60
(E) TOTAL						2.031,55
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00





PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA		CONTRATO Nº	
		MÊS REF:	out/2025
		TIPO TABELA	Onerada
		REFERÊNCIA	
73.06.17 - KIT SUPRIMENTOS CORPORATIVOS		LICIT. Nº	
		UNIDADE	UN
		DATA	28/01/2026
OBS:	(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		2.031,55
	(H) BDI	22,40%	455,07
	(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		2.486,62
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS		RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)	



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
73.06.18 - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO ESCRITÓRIO OU CENTRAL DE ATENDIMENTO MEDINDO 2 X 1,5 M - REVESTIMENTO POR CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 24 OU 26, FIXADA NA ESTRUTURA DE METALON 20X20 MM COM REBITE 540 E PARAFUSO 3/8, LONA FRONT OU ADES					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.97	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO ESCRITÓRIO OU CENTRAL DE ATENDIMENTO MEDINDO 2 X 1,5 M - REVESTIMENTO POR CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 24 OU 26, FIXADA NA ESTRUTURA DE METALON 20X20 MM COM REBITE 540 E PARAFUSO 3/8, LONA FRONT OU AD	UN	1,000000		1.450,00	1.450,00
(E) TOTAL						1.450,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.450,00
			(H) BDI 22,40%			324,80
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.774,80
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.06.19 - FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE 01 COMPUTADOR INTEL® CORE™ I3- 2120, 8GB, 500GB, GRAVADOR DE DVD, LEITOR DE CARTÕES, HDMI, LCD 18.5" E WINDOWS 8 OU SIMILAR					LICIT. Nº		
					UNIDADE		MES
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.51	LOCAÇÃO DE COMPUTADOR POSITIVO PREMIUM K5270 3D COM INTEL® CORE™ I3- 2120, 8GB, 500GB, GRAVADOR DE DVD, LEITOR DE CARTÕES, HDMI, LCD 18.5" E WINDOWS 8 OU SIMILAR	MES	1,000000		272,84	272,84	
(E) TOTAL						272,84	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			272,84	
			(H) BDI			22,40%	61,12
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			333,96	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.06.20 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL P&B- LOCAÇÃO, INCLUÍDA TIRAGEM MÁXIMA DE 3.000 IMPRESSÕES E/OU CÓPIAS, INCLUÍDOS PEÇAS, SUPRIMENTOS (TONER E CILINDROS) E MANUTENÇÃO/MÃO DE OBRA					LICIT. Nº		
					UNIDADE		MES
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.52	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA P&B - MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - TIPO 1 PRODABEL (MULTIFUNCIONAL – IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER / FAX, VELOCIDADE 33 PPM, RESOLUÇÃO 600 X 600 DPI, MEMÓRIA 256 MB, INTERFACE ETHERNET E USB, COMPATÍVEIS COM S.O WINDO	MES	1,000000		430,16	430,16	
(E) TOTAL						430,16	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			430,16	
			(H) BDI 22,40%			96,36	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			526,52	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.06.21 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL - TIPO 1 - INCLUÍDOS IMPOSTOS E TAXAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.53	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - TIPO 1 - INCLUÍDOS IMPOSTOS E TAXAS (ÁGUA, LUZ, ESGOTO, ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ETC )	MES	1,000000		3.072,58	3.072,58
(E) TOTAL						3.072,58
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.072,58
			(H) BDI 22,40%			688,26
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3.760,84
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.06.22 - SEGURANÇA ELETRÔNICA COM MONITORAMENTO E CÂMERA					LICIT. Nº		
					UNIDADE		MES
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.80	SEGURANÇA ELETRÔNICA COM MONITORAMENTO E CÂMERA	MES	1,000000		491,61	491,61	
(E) TOTAL						491,61	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			491,61	
			(H) BDI 22,40%			110,12	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			601,73	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.06.23 - VEÍCULO 4 PORTAS, MÍN. 1.000CC 04 PASSAGEIROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA E GASOLINA COM ATÉ 01 ANO DE USO.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	1,000000	2.912,05		2.912,05
(A) TOTAL:						2.912,05
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.912,05
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						2.912,05
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	200,000000		5,55	1.110,00
(E) TOTAL						1.110,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4.022,05
			(H) BDI 22,40%			900,94
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			4.922,99
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.06.24 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 3 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL, LIMPEZA)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
55.10.05	AJUDANTE	H	96,000000	19,45		1.867,20
55.10.88	SERVENTE DE OBRAS	H	54,000000	19,24		1.038,96
55.10.75	PEDREIRO	H	4,000000	27,36		109,44
55.10.55	ELETRICISTA	H	4,000000	27,36		109,44
55.10.39	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	4,000000	27,34		109,36
(B) TOTAL						3.234,40
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			3.234,40
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						3.234,40
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.41.33	LÁPIS PRETO N. 2 REDONDO CX COM 72 UNIDADES	PCTE	0,160000		68,90	11,02
31.41.74	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1 MM CX 50 UNID	PCTE	0,200000		47,00	9,40
31.42.60	BORRACHA PLASTICA BRANCA COM CAPA PROTETORA	UN	1,000000		2,25	2,25
31.42.61	BLOCO DE ADESIVOS AMARELOS 76MM X 76 MM PCTE 400 ADESIVOS	PCTE	1,000000		22,90	22,90
31.42.63	CAIXA BOX DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	UN	2,000000		3,99	7,98
31.42.66	CAPA PARA CD / DVD TRANSPARENTE	UN	6,000000		3,12	18,72
31.42.68	CLIP GALVANIZADO N. 02 CX/PCTE	CX	0,250000		3,90	0,98
31.42.69	CLIP GALVANIZADO N. 06 CX/PCTE	CX	0,250000		19,90	4,98
31.42.70	CLIP GALVANIZADO N. 08 CX/PCTE	CX	0,250000		19,90	4,98
31.42.78	SACO PLASTICO A4/OFICIO 4 FUIROS 0,15 MM PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,500000		21,90	10,95
31.42.79	ENVELOPE OFICIO 114 X 229 MM 75G CX 100 UNIDADES	PCTE	0,200000		33,61	6,72
31.42.80	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 229 X 324 MM 80G	PCTE	1,000000		62,70	62,70
31.42.86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM	UN	1,000000		2,99	2,99
31.42.87	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM	UN	1,000000		7,08	7,08
31.42.95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX	CX	1,000000		9,50	9,50
31.42.97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX	CX	0,500000		35,90	17,95
31.43.07	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA CORES VARIADAS	UN	4,000000		4,86	19,44
31.42.77	ELASTICO AMARELO N. 18 PACTE 200 UNIDADES	PCTE	0,250000		10,30	2,58
31.42.75	DVD R GRAVÁVEL (120 MIN / 4,7 GB) PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,200000		62,90	12,58
31.42.72	CORRETIVO LIQUIDO AGUA 18 ML	UN	1,000000		3,90	3,90
31.42.71	COLA EM BASTÃO	UN	1,000000		4,80	4,80
31.40.54	PAPEL CHAMEX - 500FLS	PCTE	2,000000		30,90	61,80
31.43.08	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL / VERMELHO / PRETO	UN	4,000000		6,80	27,20
31.43.62	APARELHO DE TELEFONE SMARTPHONE MOTOROLA MOTO E13 64GB 4GB RAM 6,5" CÂM. 13MP + SELFIE 5MP DUAL CHIP OU SIMILAR	UN	0,060000		698,00	41,88
31.43.63	LINHA TELEFÔNICA CELULAR PÓS PAGO, LIGAÇÕES ILIMITADAS E PLANO DE DADOS MÓVEIS (MÍNIMO 9GB)	MES	2,000000		49,99	99,98
31.43.61	PLANO DE INTERNET, MÍNIMO 300MB E LINHA TELEFÔNICA FIXA COM LIGAÇÕES ILIMITADAS	MES	1,000000		167,00	167,00
31.43.60	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO TS 3110 PRETO INTELBRAS OU SIMILAR, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	UN	0,030000		155,30	4,66





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.06.24 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 3 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL, LIMPEZA)					LICIT. Nº		
					UNIDADE		MES
					DATA		28/01/2026
31.43.10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	3,000000		17,10	51,30	
31.43.09	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD / DVD PONTA FINA	UN	1,000000		11,70	11,70	
(E) TOTAL						709,92	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.944,32	
			(H) BDI 22,40%			883,53	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			4.827,85	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
73.06.25 - CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
55.10.88	SERVENTE DE OBRAS	H	3,000000	19,24		57,72	
(B) TOTAL						57,72	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			57,72	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						57,72	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.23	FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR	UN	1,000000		120,00	120,00	
60.35.17	ARAME DE AÇO OVALADO 15 X 17 ( 45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	M	4,000000		0,72	2,88	
71.30.04	MADEIRA ROLIÇA D= 6 A 10 CM COMPRIMENTO 6 METROS	M	5,000000		14,50	72,50	
(E) TOTAL						195,38	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			253,10	
			(H) BDI			22,40%	56,69
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				309,79
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
73.07.01 - IMPRESSÃO A3 COLORIDA					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3 MÍNIMO 75G/M2	UN	1,000000		4,00	4,00	
(E) TOTAL						4,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4,00	
			(H) BDI 22,40%			0,90	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			4,90	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
73.07.02 - IMPRESSÃO A4 COLORIDA					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4 MÍNIMO 75G/M2	UN	1,000000		2,90	2,90	
(E) TOTAL						2,90	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2,90	
			(H) BDI			22,40%	0,65
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				3,55
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA						CONTRATO Nº	
						MÊS REF:	out/2025
						TIPO TABELA	Onerada
						REFERÊNCIA	
73.07.03 - IMPRESSÃO A4 PRETO E BRANCO						LICIT. Nº	
						UNIDADE	UN
						DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	1,000000		0,10	0,10	
(E) TOTAL						0,10	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			0,10	
			(H) BDI 22,40%			0,02	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			0,12	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.07.04 - LANCHE (500ML REFRIGERANTE / 150 G MINI PÃO DE QUEIJO + 2 COPOS DESC.+ 2 GUARDANAPOS + SALADA DE FRUTAS)					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.41	GUARDANAPO - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	0,040000		2,99	0,12	
31.40.39	REFRIGERANTE 2L	UN	0,250000		11,90	2,98	
31.40.40	MINI PAO DE QUEIJO ( 10 PÃES)	KG	0,300000		21,70	6,51	
31.40.42	COPO DESCARTAVEL 200ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	0,020000		17,89	0,36	
31.45.95*	SALADA DE FRUTA - POTE 250G	UN	1,000000		10,40	10,40	
(E) TOTAL						20,37	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			20,37	
			(H) BDI			22,40%	4,56
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				24,93
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
73.07.05 - XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:							0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL							0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):							0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	1,000000		0,10	0,10	
(E) TOTAL							0,10
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL							0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			0,10	
			(H) BDI 22,40%			0,02	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			0,12	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.07.06 - XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A3					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.07.02	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A3	UN	1,000000		1,00	1,00	
(E) TOTAL						1,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1,00	
			(H) BDI			22,40%	0,22
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				1,22
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.07.07 - XEROX COLORIDO FORMATO A4					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.09.11	XEROX COLORIDO FORMATO A4	UN	1,000000		2,00	2,00	
(E) TOTAL						2,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2,00	
			(H) BDI 22,40%			0,45	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2,45	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA						CONTRATO Nº	
						MÊS REF:	out/2025
						TIPO TABELA	Onerada
						REFERÊNCIA	
73.07.08 - XEROX COLORIDO FORMATO A3						LICIT. Nº	
						UNIDADE	UN
						DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.09.12	XEROX COLORIDO FORMATO A3	UN	1,000000		4,00	4,00	
(E) TOTAL						4,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4,00	
			(H) BDI 22,40%			0,90	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			4,90	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
73.07.09 - ENCADERNACAO A4 ACETATO, PVC/CROMICOTE, C/ESPIRAL					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.11.01	ENCADERNAÇÃO A4 ACETATO, PVC/CROMICOTE, COM ESPIRAL	UN	1,000000		4,50	4,50	
(E) TOTAL						4,50	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4,50	
			(H) BDI 22,40%			1,01	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			5,51	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.07.10 - PLOTAGEM SULFITE - FORMATO A2					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.12.03	PLOTAGEM SULFITE FORMATO A2 MÍNIMO 90G/M2	UN	1,000000		4,50	4,50	
(E) TOTAL						4,50	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4,50	
			(H) BDI			22,40%	1,01
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				5,51
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
73.07.11 - PLOTAGEM SULFITE - FORMATO A1					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.12.04	PLOTAGEM SULFITE FORMATO A1 MÍNIMO 90G/M2	UN	1,000000		6,00	6,00	
(E) TOTAL						6,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			6,00	
			(H) BDI			22,40%	1,34
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			7,34	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
73.07.12 - PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A2					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.15.03	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A2 MÍNIMO 90G/M2	UN	1,000000		6,00	6,00	
(E) TOTAL						6,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				6,00
			(H) BDI 22,40%				1,34
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				7,34
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.07.13 - PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A1					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
94.15.04	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A1 MÍNIMO 90G/M2	UN	1,000000		7,50	7,50
(E) TOTAL						7,50
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			7,50
			(H) BDI 22,40%			1,68
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			9,18
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
73.07.14 - PAPEL KRAFT NATURAL 80 GR 120 CM X 150 M ON PAPER					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.41.20	PAPEL KRAFT NATURAL 80 GR 120 CM X 150 M ON PAPER	UN	1,000000		206,90	206,90	
(E) TOTAL						206,90	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			206,90	
			(H) BDI 22,40%			46,35	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			253,25	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA						CONTRATO Nº	
						MÊS REF:	out/2025
						TIPO TABELA	Onerada
						REFERÊNCIA	
73.07.15 - BARBANTE 8 FIOS 100 ALGODÃO ROLO						LICIT. Nº	
						UNIDADE	UN
						DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.42.88	BARBANTE 8 FIOS 100 ALGODÃO ROLO	UN	1,000000		13,50	13,50	
(E) TOTAL						13,50	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			13,50	
			(H) BDI 22,40%			3,02	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			16,52	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.07.16 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.41.22	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UN	1,000000		5,99	5,99	
(E) TOTAL						5,99	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			5,99	
			(H) BDI 22,40%			1,34	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			7,33	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.07.17 - CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.41.25	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES	UN	1,000000		12,30	12,30	
(E) TOTAL						12,30	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			12,30	
			(H) BDI 22,40%			2,76	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			15,06	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.07.18 - COLA BRANCA 40 GR CAIXA COM 12 UM					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.41.27	COLA BRANCA 40 GR CAIXA COM 12 UM	UN	1,000000		39,99	39,99	
(E) TOTAL						39,99	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			39,99	
			(H) BDI 22,40%			8,96	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			48,95	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
73.07.19 - PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240 GR CORES VARIADAS - PCTE 10 UN					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		PCTE
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.41.29	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240 GR CORES VARIADAS - PCTE 10 UN	PCTE	1,000000		34,90	34,90	
(E) TOTAL						34,90	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				34,90
			(H) BDI 22,40%				7,82
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				42,72
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA						CONTRATO Nº	
						MÊS REF:	out/2025
						TIPO TABELA	Onerada
						REFERÊNCIA	
73.07.20 - GIZ DE CERA CX COM 06 CORES						LICIT. Nº	
						UNIDADE	UN
						DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.41.31	GIZ DE CERA CX COM 06 CORES	UN	1,000000		3,90	3,90	
(E) TOTAL						3,90	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3,90	
			(H) BDI 22,40%			0,87	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			4,77	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.07.21 - ESTILETE LARGO PLÁSTICO PROFISSIONAL COM TRAVA					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.41.35	ESTILETE LARGO PLÁSTICO PROFISSIONAL COM TRAVA	UN	1,000000		13,90	13,90
(E) TOTAL						13,90
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			13,90
			(H) BDI 22,40%			3,11
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			17,01
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
BEN-HUR SANTOS						



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.07.22 - REVELAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIAS DIGITAIS NOS TAMANHOS 20 X 25					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.43.32	REVELAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIAS DIGITAIS NOS TAMANHOS 20 X 25	UN	1,000000		7,00	7,00
(E) TOTAL						7,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			7,00
			(H) BDI 22,40%			1,57
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			8,57
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
73.07.23 - KIT DE LÁPIS DE COR COM 24 CORES SEXTAVADO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.41.95	KIT DE LÁPIS DE COR COM 24 CORES SEXTAVADO	UN	1,000000		18,40	18,40	
(E) TOTAL						18,40	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			18,40	
			(H) BDI			22,40%	4,12
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				22,52
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº			
					MÊS REF:	out/2025		
					TIPO TABELA	Onerada		
					REFERÊNCIA			
73.07.24 - FITA CREPE 18 X 50 PCTE 6 RL					LICIT. Nº			
					UNIDADE	UN		
					DATA	28/01/2026		
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)		
						(A) TOTAL:	0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)		
						(B) TOTAL	0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):								0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
31.42.46	FITA CREPE 18 X 50 PCTE 6 RL	UN	1,000000		29,50	29,50		
						(E) TOTAL	29,50	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
						(F) TOTAL	0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				29,50	
			(H) BDI 22,40%				6,61	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				36,11	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)					
BEN-HUR SANTOS								



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº			
					MÊS REF:		out/2025	
					TIPO TABELA		Onerada	
73.07.25 - LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS					REFERÊNCIA			
					LICIT. Nº			
					UNIDADE		UN	
					DATA		28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:							0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)		
(B) TOTAL							0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):							0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
31.43.47	LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS	UN	1,000000		2,90	2,90		
(E) TOTAL							2,90	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL							0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				2,90	
			(H) BDI				22,40%	0,65
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)					3,55
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)					
BEN-HUR SANTOS								



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
73.07.26 - LOCAÇÃO DE MESA DE PLÁSTICO POLIPROPILENO - 04 LUGARES					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:							0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL							0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):							0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.43.48	LOCAÇÃO DE MESA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, 04 LUGARES	UN	1,000000		7,00	7,00	
(E) TOTAL							7,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL							0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				7,00
			(H) BDI 22,40%				1,57
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				8,57
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.07.27 - LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL (5.0X5,0)M, ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR, COBERTURA EM TECIDO DE LONA COM BLACKOUT SOLAR					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.43.49	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL (5.0X5,0) M, ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR, COBERTURA EM TECIDO DE LONA COM BLACKOUT SOLAR	UN	1,000000		650,00	650,00	
(E) TOTAL						650,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			650,00	
			(H) BDI 22,40%			145,60	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			795,60	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.08.01 - IMPRESSÃO DE FOLDER TIPO 1 - PLANO DE AÇÃO - COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNIDADES					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.42.06	IMPRESSÃO DE FOLDER TIPO 1 - PAPEL COUCHE 145G, CORES: 4 X 4, FORMATO ABERTO: 29,7CM X 21CM, FORMATO FECHADO: 14,8CM X 21CM, PÁGINAS: 1 FOLHA/ 4 PÁGINAS, ACABAMENTO: 1 DOBRA	UN	1,000000		4,02	4,02	
(E) TOTAL						4,02	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4,02	
			(H) BDI			22,40%	0,90
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				4,92
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.08.02 - IMPRESSÃO DE FOLHETO POR DENTRO DO VILA VIVA COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.09	IMPRESSÃO DE FOLHETO POR DENTRO DO VILA VIVA COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID. - PAPEL: OFF SET 120G, FORMATO ABERTO: 14,8 X 21 CM, CORES: 4X0, PÁGINAS: 1 FOLHA (APENAS FRENTE)	UN	1,000000		0,98	0,98
(E) TOTAL					0,98	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			0,98
			(H) BDI 22,40%			0,22
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1,20
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
73.08.03 - IMPRESSÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 1 - PLANO DE AÇÃO - COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.42.08	IMPRESSÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 1 - PAPEL COUCHE 145G, CORES: 4 X 4, FORMATO ABERTO: 29,7CM X 21CM, FORMATO FECHADO: 14,8CM X 21CM PÁGINAS: 3 FOLHAS/ 12 PÁGINAS, ACABAMENTO: DOBRA E GRAMPO	UN	1,000000		8,82	8,82	
(E) TOTAL						8,82	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			8,82	
			(H) BDI			22,40%	1,98
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				10,80
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				





PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
73.08.04 - CERTIFICADOS					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:					0,00		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
(B) TOTAL					0,00		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.42.13	IMPRESSÃO DE CERTIFICADO: PAPEL OFFSET 210G, FORMATO: 30 X 21CM, CORES: 4 X 0	UN	1,000000		2,15	2,15	
(E) TOTAL					2,15		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00		
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2,15	
			(H) BDI			22,40%	0,48
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				2,63
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
73.08.05 - REDAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO DO JORNAL, EM FORMATO A3 (420 X 297MM)					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	30,000000	55,87		1.676,10	
31.40.20	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - DESIGNER	H	10,000000	61,34		613,40	
(B) TOTAL						2.289,50	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.289,50	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						2.289,50	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.289,50	
			(H) BDI			22,40%	512,85
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				2.802,35
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
73.08.06 - IMPRESSÃO DO JORNAL SEMESTRAL VILA VIVA, EM FORMATO A3 (420 X 297MM), PAPEL AP 115G, COR 4X4, ACABAMENTO DOBRA AO MEIO.					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.21	IMPRESSÃO DO JORNAL SEMESTRAL VILA VIVA, EM FORMATO A3 (420 X 297MM), PAPEL AP 115G, COR 4X4, ACABAMENTO DOBRA AO MEIO.	UN	1,000000	4,61		4,61	
(B) TOTAL						4,61	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				4,61
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						4,61	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4,61	
			(H) BDI 22,40%			1,03	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			5,64	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.08.07 - REDAÇÃO, FORMATAÇÃO DE INFORMATIVO DIGITAL					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	30,000000		55,87	1.676,10
31.40.20	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - DESIGNER	H	32,000000		61,34	1.962,88
(E) TOTAL						3.638,98
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.638,98
			(H) BDI 22,40%			815,13
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			4.454,11
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
BEN-HUR SANTOS						



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
73.08.08 - BANNER EM LONA 1,0 X 1,2 M, BASTÃO E CORDA					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.22	BANNER EM LONA 1,0 X 1,2 M, BASTÃO E CORDA	UN	1,000000	90,00		90,00
(B) TOTAL						90,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			90,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						90,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			90,00
			(H) BDI 22,40%			20,16
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			110,16
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
BEN-HUR SANTOS						



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
73.08.09 - CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
55.10.88	SERVENTE DE OBRAS	H	3,000000	19,24		57,72	
(B) TOTAL						57,72	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			57,72	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						57,72	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.23	FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR	UN	1,000000		120,00	120,00	
60.35.17	ARAME DE AÇO OVALADO 15 X 17 ( 45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	M	4,000000		0,72	2,88	
71.30.04	MADEIRA ROLIÇA D= 6 A 10 CM COMPRIMENTO 6 METROS	M	5,000000		14,50	72,50	
(E) TOTAL						195,38	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			253,10	
			(H) BDI			22,40%	56,69
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				309,79
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
73.08.10 - CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
55.10.88	SERVENTE DE OBRAS	H	4,000000	19,24		76,96	
(B) TOTAL						76,96	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			76,96	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						76,96	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
60.35.17	ARAME DE AÇO OVALADO 15 X 17 ( 45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	M	4,000000		0,72	2,88	
71.30.04	MADEIRA ROLIÇA D= 6 A 10 CM COMPRIMENTO 6 METROS	M	5,000000		14,50	72,50	
31.40.69	FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR	UN	1,000000		80,00	80,00	
(E) TOTAL						155,38	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			232,34	
			(H) BDI			22,40%	52,04
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				284,38
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.08.11 - DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO SOM					LICIT. Nº		
					UNIDADE		H
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.73	DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO SOM	H	1,000000		62,50	62,50	
(E) TOTAL						62,50	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			62,50	
			(H) BDI 22,40%			14,00	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			76,50	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							





COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.08.12 - GRAVAÇÃO DE VINHETA DE ÁUDIO COM DURAÇÃO 20 SEGUNDOS, INCLUINDO VOZ E TRILHA SONORA					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.74	GRAVAÇÃO DE VINHETA DE ÁUDIO COM DURAÇÃO DE 20 SEGUNDOS, INCLUINDO VOZ E TRILHA SONORA	UN	1,000000		60,00	60,00	
(E) TOTAL						60,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			60,00	
			(H) BDI 22,40%			13,44	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			73,44	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
73.08.13 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - DESIGNER GRÁFICO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	H	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	1,000000	69,30		69,30	
(B) TOTAL						69,30	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				69,30
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						69,30	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			69,30	
			(H) BDI 22,40%			15,52	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			84,82	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.09.01 - LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS - ADEQUAÇÃO DE PROJETOS - 22 LUGARES, AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL, MOTORISTA - 08 HORAS					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
31.43.46	LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS 22 LUGARES, AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL, MOTORISTA - 08 HORAS	UN	1,000000	1.290,00		1.290,00	
(A) TOTAL:						1.290,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.290,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1.290,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.290,00	
			(H) BDI 22,40%			288,96	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.578,96	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
73.09.02 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - ADEQUAÇÃO DE PROJETOS - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,272700	2.912,05		794,12	
(A) TOTAL:						794,12	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			794,12	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						794,12	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	6,000000		85,23	511,38	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	36,000000		5,55	199,80	
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	0,500000		558,65	279,33	
(E) TOTAL						990,51	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.784,63	
			(H) BDI			22,40%	399,76
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				2.184,39
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
74.01.01 - ELABORAÇÃO DO PTS - INCLUINDO COMPATIBILIZAÇÃO COM OS DIAGNÓSTICOS INTEGRADOS, INCLUSÃO DOS PLANOS DE AÇÃO, REUNIÕES COM CONTRATANTE, COMUNIDADE E EMISSÃO DO DOCUMENTO FINAL					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,181800	2.912,05		529,41	
(A) TOTAL:						529,41	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			529,41	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						529,41	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	176,000000		69,30	12.196,80	
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	58,000000		85,23	4.943,34	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	24,000000		5,55	133,20	
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4 MÍNIMO 75G/M2	UN	200,000000		2,90	580,00	
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3 MÍNIMO 75G/M2	UN	10,000000		4,00	40,00	
(E) TOTAL						17.893,34	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			18.422,75	
			(H) BDI 22,40%			4.126,70	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			22.549,45	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
74.01.02 - OFICINAS PARA APRESENTAÇÃO DO DIAGNÓSTICO INTEGRADO À COMUNIDADE - 08 HORAS INCLUÍDO TRANSPORTE E GASOLINA					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,045500	2.912,05		132,50	
(A) TOTAL:						132,50	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			132,50	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						132,50	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	8,000000		85,23	681,84	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,55	33,30	
(E) TOTAL						715,14	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			847,64	
			(H) BDI			22,40%	189,87
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				1.037,51
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
74.01.03 - OFICINAS PARA ELABORAÇÃO DE PLANOS DE AÇÃO PARTICIPATIVOS - 08 HORAS INCLUÍDO TRANSPORTE, GASOLINA, PLOTAGEM DE MAPAS E IMPRESSÕES A3					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,045500	2.912,05		132,50	
(A) TOTAL:						132,50	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			132,50	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						132,50	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	8,000000		85,23	681,84	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,55	33,30	
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4 MÍNIMO 75G/M2	UN	100,000000		2,90	290,00	
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3 MÍNIMO 75G/M2	UN	10,000000		4,00	40,00	
(E) TOTAL						1.045,14	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.177,64	
			(H) BDI 22,40%			263,79	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.441,43	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
74.02.01 - ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO E EMISSÃO DE RELATÓRIO - INCLUÍDO CÁLCULO DO UNIVERSO AMOSTRAL, METODOLOGIA E ANÁLISE DE DADOS					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	120,000000		69,30	8.316,00	
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	40,000000		85,23	3.409,20	
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4 MÍNIMO 75G/M2	UN	100,000000		2,90	290,00	
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3 MÍNIMO 75G/M2	UN	10,000000		4,00	40,00	
(E) TOTAL						12.055,20	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			12.055,20	
			(H) BDI 22,40%			2.700,36	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			14.755,56	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							





PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
74.02.02 - PESQUISA AMOSTRAL C/ APLICAÇÃO DE QUESTIONÁRIO - INCLUÍDA DIGITAÇÃO DE DADOS E TABULAÇÃO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,005600	2.912,05		16,31	
(A) TOTAL:						16,31	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			16,31	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						16,31	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	1,000000		20,78	20,78	
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	0,200000		85,23	17,05	
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	8,000000		0,10	0,80	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	0,750000		5,55	4,16	
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	0,333000		23,34	7,77	
(E) TOTAL						50,56	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			66,87	
			(H) BDI 22,40%			14,98	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			81,85	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
74.02.03 - APLICAÇÃO DE PESQUISA QUALITATIVA (ENTREVISTA) - INCLUÍDA ANÁLISE, DIGITAÇÃO DE DADOS E RELATÓRIO					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,005600	2.912,05		16,31	
(A) TOTAL:						16,31	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				16,31
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						16,31	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	0,333000		85,23	28,38	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	0,750000		5,55	4,16	
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	1,000000		23,34	23,34	
(E) TOTAL						55,88	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			72,19	
			(H) BDI			22,40%	16,17
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			88,36	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
					REFERÊNCIA		
74.02.04 - APLICAÇÃO DE PESQUISA QUALITATIVA (GRUPO FOCAL) - INCLUÍDA ANÁLISE, DIGITAÇÃO DE DADOS E RELATÓRIO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,045000	2.912,05		131,04	
(A) TOTAL:						131,04	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			131,04	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						131,04	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	20,000000		55,87	1.117,40	
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	20,000000		85,23	1.704,60	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,55	33,30	
(E) TOTAL						2.855,30	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.986,34	
			(H) BDI			22,40%	668,94
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				3.655,28
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
74.03.01 - IMPRESSÃO DE FOLHETO POR DENTRO DO VILA VIVA COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID. - ELABORAÇÃO DO PTS					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.09	IMPRESSÃO DE FOLHETO POR DENTRO DO VILA VIVA COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID. - PAPEL: OFF SET 120G, FORMATO ABERTO: 14,8 X 21 CM, CORES: 4X0, PÁGINAS: 1 FOLHA (APENAS FRENTE)	UN	1,000000		0,98	0,98	
(E) TOTAL						0,98	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			0,98	
			(H) BDI			22,40%	0,22
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1,20	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:  BEN-HUR SANTOS			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		out/2025
					TIPO TABELA		Onerada
74.04.01 - LANCHE (500ML REFRIGERANTE / 150 G MINI PÃO DE QUEIJO + 2 COPOS DESC.+ 2 GUARDANAPOS + SALADA DE FRUTAS)					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:							0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL							0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):							0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.41	GUARDANAPO - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	0,040000		2,99	0,12	
31.40.39	REFRIGERANTE 2L	UN	0,250000		11,90	2,98	
31.40.40	MINI PAO DE QUEIJO ( 10 PÃES)	KG	0,300000		21,70	6,51	
31.40.42	COPO DESCARTAVEL 200ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	0,020000		17,89	0,36	
31.45.95*	SALADA DE FRUTA - POTE 250G	UN	1,000000		10,40	10,40	
(E) TOTAL							20,37
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL							0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				20,37
			(H) BDI 22,40%				4,56
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				24,93
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
74.05.01 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - DESIGNER GRÁFICO - ELABORAÇÃO DO PTS					LICIT. Nº		
					UNIDADE	H	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	1,000000	69,30		69,30	
(B) TOTAL						69,30	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				69,30
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						69,30	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			69,30	
			(H) BDI 22,40%			15,52	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			84,82	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
74.06.01 - ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO DE MERCADO DE TRABALHO E POTENCIALIDADES DA COMUNIDADE E ELABORAÇÃO DE PLANO DE AÇÃO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	120,000000		55,87	6.704,40
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	40,000000		85,23	3.409,20
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4 MÍNIMO 75G/M2	UN	100,000000		2,90	290,00
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3 MÍNIMO 75G/M2	UN	10,000000		4,00	40,00
(E) TOTAL						10.443,60
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			10.443,60
			(H) BDI 22,40%			2.339,37
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			12.782,97
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
BEN-HUR SANTOS						



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
74.06.02 - SEMINÁRIO PARA APRESENTAÇÃO / AVALIAÇÃO DE AÇÕES E PROPOSTAS DO EIXO EMPREENDEDORISMO - 10 HORAS INCLUÍDO PROFISSIONAIS, TRANSPORTE E GASOLINA					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,045500	2.912,05		132,50
(A) TOTAL:						132,50
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			132,50
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						132,50
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	10,000000		85,23	852,30
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,55	33,30
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4 MÍNIMO 75G/M2	UN	100,000000		2,90	290,00
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3 MÍNIMO 75G/M2	UN	10,000000		4,00	40,00
(E) TOTAL						1.215,60
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.348,10
			(H) BDI 22,40%			301,97
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.650,07
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
BEN-HUR SANTOS						





COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	out/2025	
					TIPO TABELA	Onerada	
74.06.03 - ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO DAS POTENCIALIDADES COM PROPOSTA DE AÇÕES DESTINADAS PARA PESSOAS INTEGRANTES DE DETERMINADO GRUPO PRODUTIVO OU PROFISSÃO					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	28/01/2026	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,150000	2.912,05		436,81	
(A) TOTAL:						436,81	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			436,81	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						436,81	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	48,000000		20,78	997,44	
31.45.91*	TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONSULTOR	H	192,000000		85,23	16.364,16	
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	400,000000		0,10	40,00	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	120,000000		5,55	666,00	
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4 MÍNIMO 75G/M2	UN	100,000000		2,90	290,00	
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3 MÍNIMO 75G/M2	UN	10,000000		4,00	40,00	
94.11.01	ENCADERNAÇÃO A4 ACETATO, PVC/CROMICOTE, COM ESPIRAL	UN	2,000000		4,50	9,00	
(E) TOTAL						18.406,60	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			18.843,41	
			(H) BDI			22,40%	4.220,92
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				23.064,33
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)				
BEN-HUR SANTOS							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250626 - ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PARA A OCUPAÇÃO ROSA LEÃO - REGIÃO IZIDORA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	out/2025
					TIPO TABELA	Onerada
74.06.04 - QUESTIONÁRIO DE POTENCIALIDADES E INTERESSES DO MUNDO DO TRABALHO					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	28/01/2026
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	MES	0,005600	2.912,05	16,31	
(A) TOTAL:					16,31	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			16,31
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					16,31	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	1,000000		20,78	20,78
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	0,200000		55,87	11,17
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	8,000000		0,10	0,80
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	0,750000		5,55	4,16
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	0,333000		23,34	7,77
(E) TOTAL					44,68	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		60,99	
			(H) BDI 22,40%		13,66	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		74,65	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
BEN-HUR SANTOS						

**Portal da Assinatura - PBH**

107 página(s) assinada(s) - Datas e horários baseados em Brasília, BR

Certificado de assinaturas gerado em quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 às 15:53

Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

---

CPUS PTS ROSA LEAO - LICITACAO-Ass..pdf

---

